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MITMESUGUST

Professor Tiina Talvik 75

21. aprillil 2013 tähistas TÜ emeriit-
professor Tiina Talvik oma 75. sünni-
päeva. Juubilar lõpetas Tartu ülikooli 
arstiteaduskonna 1962. aastal. Juba 
stuudiumi ajal vaimustus T. Talvik 
neuroloogiast ja valmistus saama 
neuroloogiks – ta juhtis üliõpilaste 
neuroloogiaringi, tegi teaduslikku 
uurimistööd ja töötas õena närviklii-
nikus. Tema esimeseks töökohaks 
pidi suunamiskomisjoni otsusel 
saama Põlva, kuid Tartu lastehaigla 
tookordse juhataja dr Haldja Kääri ja 
dotsent Leida Kerese eestvedamisel 
n-ö võideldi ta alustuseks Tartusse 
lastearsti kohale, et temast hiljem 
koolitada lasteneuroloog. Ametlikult 
sai T. Talvikust lasteneuroloog 1964. 
aastal, kuid vahepealsed aastad olid 
andnud talle mitmepalgelise tööko-
gemuse pediaatrina arstijaoskonnas, 
koolis ja lasteaias. 

1965. aastal tekkis juubilari l 
sügavam huvi geneetika vastu ning 
1968. aastal sai ta äsja avatud Tartu 
Vabariikliku Kliinilise Haigla medit-
siinigeneetika kabineti esimeseks 
juhatajaks ja algul ka ainsaks konsul-
tandiks. Sellest tööst sai alguse 
nüüdisaegne geneetiline nõustamine 
Eestis. Koos kolleegide Avo-Valdur 
Mikelsaare ja Mari Sitskaga pandi 
alus ka meditsiinigeneetika teadus-
tööle. Tema 1973. aastal kaitstud 
meditsiinikandidaadi-väitekiri vaim-
selt alaarenenud laste tsütogenee-
tilise uurimise teemal oli esimene 
omataoline kogu Nõukogude Liidus 
ning leidis ohtrat tsiteerimist. Töös 
väljatöötatud kriteeriume (kolme või 
enama mikroanomaalia esinemine 
erinevatel kehaosadel jt) kasutatakse 
näidustusena patsiendi geneetiliseks 
uurimiseks praeguseni. Juubilari 
panust Eesti geneetika arengusse 
tunnustas Eest i In imesegenee-
tika Ühing 2010. aastal auhinnaga 
„Elutöö geneetikuna“.

Doktoritöö „Hypoxic-ischemic 
brain damage in neonates (clinical, 
biochemical and brain computed 
tomog raph ica l  i nvest igat ion)” 
kaitses T. Talvik 1992. aastal. Selles 
töös eristas ta vastsündinuperioodi 
hüpoksilis-isheemilise ajukahjus-
tuse kui a insa laste tserebraal-
paralüüsi kujunemise etioloogi-
l ise teguri. See arusaam osutus 
eesrindlikuks mõttev i isiks, mis 
a l les v i imastel aastatel leidnud 
rahvusvahelise tunnustamise. 1992. 
aastal valiti T. Talvik TÜ pediaat-
riaprofessoriks.

Juubilari otsesel ja kaudsel juhen-
damisel on väitekirja kaitsnud arvu-
kalt teadusdoktoreid nii lasteneu-
roloogias kui ka teistel pediaatria 
alaerialadel. Oma lõputu energia ja 
motiveerimissooviga on ta mõju-
tanud kõikide TÜ lastekliinikusse 
sattunud erinevate erialade dokto-
rantide teadustegevust.

Prof T. Talvikul on olnud hinda-
matu mõju lasteneuroloogia aren-
gule kogu Baltikumis. Tema init-
siati iv i l loodi 1990. aastal Balt i 
Lasteneuroloogide Assotsiatsioon 
ning ta oli selle esimene ja pikaaegne 
president. Ta organiseeris arvukalt 
rahvusvahelisi koolitusi ja konve-
rentse ning viis sõna otseses mõttes 
käekõrval Balti lasteneuroloogia 
rahvusvahelisele tasemele. 

Juubilar on isiklikult avaldanud 
üle 70 teadusartikl i, tema tege-
vust teaduspõllul on korduvalt ära 
märgitud nii riigi teadustöö ja elutöö 
preemia kui ka TÜ Kliinikumi pree-
miatega. 2004. aastal autasustati 
juubilari Eesti Punase Risti I klassi 
teenetemärgiga. Tänu prof T. Talviku 
väsimatule lobitööle on lasteneuro-
loogia lõpuks ka Eestis tunnustatud 
iseseisva meditsiinierialana.

Last but not least: juubilaril on 
jätkunud energiat olla nii armastav 
abikaasa kui ka hea ema, keda on 
tunnustatud aasta ema t i it l iga 
1999. aastal. Tütred Katrin Gross-
Paju ja Inga Talv ik on mõlemad 
doktorikraadiga rahvusvaheliselt 
tunnustatud spetsialistid, kes pere-
konna traditsioone ja põhimõtteid 
Eesti meditsiinis väärikalt jätkavad. 
Talvikute kodu on alati olnud avatud 
ja ilma ülimalt maitsva kõhutäieta 
pole sealt keegi kunagi lahkunud. Ja 
alati on jäänud saladuseks, millal ta 
seda kõike teha jõudis.

Soovime juubilarile eelkõige head 
tervist, et meil ikka oleks keegi, kes 
ütleks: „Viimases selleteemalises 
artiklis väideti, et …“
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